

Lucrari de renovare din cadrul Proiectului de imbunatatire a Mediului Educational la Gimnaziul Pelinia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de renovare din cadrul Proiectului de imbunatatire a Mediului Educational la Gimnaziul Pelinia

Valoarea de deviz 1 052 517,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 269,36	34,80 34,56	44 173,80 43 869,12
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 269,36	9,00 8,64	11 424,00 10 967,04
3	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	38,40	257,66 254,40	9 894,17 9 768,96
4	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	38,40	1 274,86 383,04	48 954,67 14 708,64

1	2	3	4	5	6	7
5	CC02L1	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mari de 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	2 760,00	15,14 3,60	41 781,66 9 936,00
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	7,26	5 675,23 1 156,36	41 202,19 8 395,20
7	CE30A	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau după proiect.	m2	1 269,36	26,70 14,16	33 888,64 17 974,56
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	4,43	5 677,92 1 156,33	25 153,18 5 122,56
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare de țiglă, plăci ondulate sau amprentate	m2	1 269,36	21,37 12,00	27 131,98 15 232,32
10	IzF14A	Strat fonoizolant între pereții dubli executat cu plăci din vată minerală pentru izolații generale lipite cu prenadex gr. 50mm densitatea 15 kg/m3	m2	1 269,36	51,69 6,24	65 611,20 7 920,96
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare de țiglă, plăci ondulate sau amprentate	m2	1 269,36	21,37 12,00	27 131,98 15 232,32
12	CE07A	Învelitori din plăci din tablă amprentată (tip țiglă) pentru învelitorile acoperișurilor (tip Lindab)	m2	1 269,36	187,42 55,20	237 899,25 70 068,48
13	CE31C	Streșina înfundată, fără console aparente, din scinduri de rasinoase falțuite și geluite pe o parte, cu lățimea medie de 0,4 m	m2	104,20	639,75 194,88	66 662,34 20 306,40
14	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=12,5 cm, înadate prin petrecere pe cel puțin 20 mm și lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la	m	122,60	163,78 19,20	20 079,69 2 353,92

1	2	3	4	5	6	7
		burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m				
15	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	74,10	136,61 23,04	10 122,98 1 707,36
16	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	196,30	193,49 33,60	37 982,35 6 595,68
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	387,60	244,16 118,08	94 637,05 45 768,00

Cheltuieli directe	lei	843 731,13
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	68 833,69
Transportarea materialelor	5,00 %	42 186,56
Total	100,00 +	954 751,38
Cheltuieli de regie	6,00 %	57 285,08
Total	100,00 +	1 012 036,46
Beneficiu de deviz	4,00 %	40 481,46

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**1 052 517,92
321 223,90**

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Gimnaziul s.Pelinia rl. Drochia)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare din cadrul
Proiectului de imbunatatire a
Mediului Educational la
Gimnaziul Pelinia**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

**Lucrari de renovare din cadrul Proiectului de imbunatatire a Mediului Educational
la Gimnaziul Pelinia**

Valoarea de deviz 1 052 517,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,25	48,00	300,00
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	154,75	48,00	7 428,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	215,42	48,00	10 340,16
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	193,20	48,00	9 273,60
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	114,24	48,00	5 483,52
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	671,15	48,00	32 215,20
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	253,44	48,00	12 165,12
8.	7129020012800	Pavator	h-om	741,87	48,00	35 609,76
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	672,76	48,00	32 292,48
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 650,79	48,00	79 237,92
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 366,28	48,00	65 581,44
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	333,34	48,00	16 000,32
		Total manopera				321 223,90

Materiale:

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	26,82	300,00	8 046,00
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,09	300,00	1 827,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,21	262,00	2 675,02
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	21,71	262,00	5 688,02
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,27	262,00	7 668,74
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,20	3 100,00	13 020,00
7.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,17	3 100,00	12 927,00
8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	9,71	3 100,00	30 101,00
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,17	2 850,00	11 884,50
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,71	3 100,00	2 201,00
11.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{6}=40-75$ MM calit a II a	m3	1,87	3 100,00	5 797,00
12.	2010237318750	Distantieri	buc	772,80	0,50	386,40
13.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	521,00	40,00	20 840,00

14.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	22,91	95,00	2 176,45
15.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	114,24	32,00	3 655,68
16.	2462106110443	Prenadez 400	kg	761,62	32,00	24 371,84
17.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	66,64	12,00	799,68
18.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	133,28	100,00	13 328,00
19.	2651122100023	Ciment portland	kg	620,16	1,31	812,41
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 625,51	1,31	3 439,42
21.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	11 905,15	1,31	15 595,75
22.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat gr. 4 cm	m2	393,41	105,00	41 308,05
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,82	0,00	0,00
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,94	0,00	0,00
25.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	197,28	116,66	23 014,68
26.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	39,51	24,00	948,24
27.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	3 007,12	7,50	22 553,40
28.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1 294,75	22,91	29 662,72
29.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	666,41	17,00	11 328,97
30.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 532,75	85,00	130 283,75
31.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	30,34	21,00	637,14
32.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	53,31	100,00	5 331,00
33.	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	130,02	89,00	11 571,78
34.	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	82,33	78,00	6 421,74
35.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	28,48	10,80	307,58
36.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	51,20	12,00	614,40
37.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	2 829,00	10,80	30 553,20
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	27,60	15,60	430,56
39.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	12,67	70,00	886,90
40.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	6,19	35,00	216,65
41.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	444,22	21,00	9 328,62
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	194,00	16,00	3 104,00
43.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	84,17	16,00	1 346,72
44.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	185,74	24,00	4 457,76
45.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	44,90	36,00	1 616,40
46.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	11 995,45	0,50	5 997,73
47.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	31 378,58	0,03	941,36
48.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,75	95,00	736,25
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,81	36,40	539,08
50.	4100126202818	Apa	m3	10,83	36,40	394,21
Total materiale de constructii						558 362,49

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,75	150,00	262,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	42,69	12,00	512,28
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,39	12,00	304,68
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,17	150,00	475,50
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	132,18	12,00	1 586,16
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	7,85	25,00	196,25
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	12,48	25,00	312,00
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de	h-ut	23,04	32,00	737,28

		aer comprimat)				
9.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	3,93	36,00	141,48
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	5,14	12,00	61,68
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,76	250,00	1 440,00
		Total utilaje de construcții				6 331,30

Total:

Cheltuieli directe	lei	843 731,13
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	68 833,69
Transportarea materialelor	5,00 %	42 186,56
Total	100,00 +	954 751,38
Cheltuieli de regie	6,00 %	57 285,08
Total	100,00 +	1 012 036,46
Beneficiu de deviz	4,00 %	40 481,46

Total deviz:

1 052 517,92

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Gimnaziul s.Pelinia rl. Drochia)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Gimnaziul s.Pelinia rl. Drochia

**Lucrari de renovare din cadrul Proiectului de
imbunatatire a Mediului Educational la Gimnaziul
Pelinia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Lucrari de renovare din cadrul Proiectului de imbunatatire a Mediului Educational
la Gimnaziul Pelinia
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			34,80 34,56
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	48,00	17,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	48,00	17,28
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
2	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,00 8,64
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	48,00	4,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	48,00	4,32
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	12,00	0,36
3	RpCF10 B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3			257,66 254,40
	712203001 2940	Pietrar	h-om	4,0300	48,00	193,44
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	48,00	60,96

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	36,40	1,82
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	12,00	1,44
4	RpCB04 A	Beton armat turnat în stâlpi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzinete din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc., la clădiri existente preparat cu betoniera pe șantier și turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 274,86 <hr/> 383,04
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,6100	48,00	269,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	48,00	113,76
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,31	406,14
	142110220 0082	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	300,00	209,53
	142110220 0587	Nisip sortat spălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	262,00	199,71
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,3100	36,40	11,62
	295227000 3702	Betoniera pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, actoinată electric	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	32,00	19,20
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
5	CC02L1	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mari de 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			15,14 <hr/> 3,60
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0700	48,00	3,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	48,00	0,24
	271060230 0000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	273411380 3881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	15,60	0,16
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,00115	150,00	0,17

1	2	3	4	5	6	7
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 675,23 <hr/> 1 156,36
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	48,00	1 040,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	48,00	115,70
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 100,00	495,32
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 100,00	187,88
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 100,00	2 574,79
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	16,00	115,20
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,00	52,56
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	24,00	81,12
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	95,00	186,21
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	21,00	798,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	150,00	22,52
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	12,00	5,27
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			26,70 <hr/> 14,16
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	48,00	10,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	48,00	3,36
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00331	3 100,00	10,26
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 677,92 <hr/> 1 156,33
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	48,00	1 040,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	48,00	115,72
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 100,00	496,84

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 100,00	188,94
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 100,00	2 575,17
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	16,00	115,21
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,00	52,55
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	24,00	81,10
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	95,00	186,14
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	21,00	798,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	150,00	22,35
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	12,00	5,28
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			21,37 ----- 12,00
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	48,00	9,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	48,00	2,40
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,50	8,88
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,37
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
10	IzF14A	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez gr. 50mm densitatea 15 kg/m3	m2			51,69 ----- 6,24
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1300	48,00	6,24
	268216261 1371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	22,91	23,37
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0900	32,00	2,88
	246210611 0443	Prenadez 400	kg	0,6000	32,00	19,20
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			21,37 ----- 12,00
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	48,00	9,60

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	48,00	2,40
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,50	8,88
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,37
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			<u>187,42</u> 55,20
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	48,00	43,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	48,00	12,00
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,00	102,64
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	17,00	8,92
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,73
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	100,00	10,50
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	100,00	4,20
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60
13	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			<u>639,75</u> 194,88
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	48,00	2,88
	712401001 07001	Dulgher	h-om	3,7000	48,00	177,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	48,00	14,40
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 100,00	124,06
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	2 850,00	114,05
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	40,00	200,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	16,00	6,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
14	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotonde din metal sau material plastic, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere	m			<u>163,78</u> 19,20

1	2	3	4	5	6	7
		pe cel puțin 20 mm și lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tiranții și cirligele de susținere, montate pe lungimi mai mari de 20 m				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,2500	48,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	271040631 1700	Jgheab confecționat în industrie din metal sau material plastic	m	1,0500	89,00	94,39
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	10,80	2,51
	287527631 1231	Cirlige din oțel Zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	24,00	36,36
	271040370 2963	Banda din oțel zincată de 30 x 3 mm	kg	0,2450	21,00	5,20
	274413731 1238	Cositor aliaj	kg	0,0500	35,00	1,77
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	70,00	4,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
15	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel puțin 60 mm și lipite, fixate pe zid prin bratari din oțel zincat, inclusiv coturile, și aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			136,61 23,04
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,2800	48,00	13,44
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	48,00	9,60
	271040631 1725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confecționat în industrie	m	1,1000	78,00	86,66
	287527631 1982	Bratara zincată pentru burlane	buc	0,6000	36,00	21,81
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	70,00	4,95
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
16	CO03A	Borduri pt. trotuare așezate pe mortar de poză, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundație de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			193,49 33,60
	712902001	Pavator	h-om	0,6200	48,00	29,76

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,84
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	0,00	0,00
	266612280 0301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	116,66	117,24
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	262,00	13,63
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	1,31	17,52
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	300,00	9,31
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	36,40	0,47
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	295227000 4001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	36,00	0,72
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			244,16 <hr/> 118,08
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6000	48,00	76,80
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	48,00	41,28
	266111280 0654	Placi de trotuare din beton prefabricat gr. 4 cm	m2	1,0150	105,00	106,57
	265112210 0023	Ciment portland	kg	1,6000	1,31	2,10
	142110220 0548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	262,00	14,67
	410012620 2818	Apa	m3	0,0230	36,40	0,84
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	95,00	1,90

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Gimnaziul s.Pelinia rl. Drochia)

(funcția, semnătura)